

*Løkken Fiskeriforening  
v/ formand Bøgil Nielsen  
telefon 98991533*

*løkken, den 2011.03.08*

## **NATURSTYRELSEN.**

### **Problemerne med fygesand på Løkken strand:**

Som formand for Løkken Fiskeriforening skal jeg hermed fremkomme med oplysninger og fakta omkring problemerne med fygesandet.

Igennem adskillige år har vi undgået store problemer med fygesandet, idet en vognmand har haft tilladelse til at fjerne det omtalte fygesand.

Efter det for mig oplyste, ophører denne tilladelse pr. 1. august 2011.

Såfremt fygesandet ikke fremover bliver fjernet, vil vores eksistens som erhvervsfiskere være særdeles truet. Der er i øjeblikket 6 erhvervsfiskerbåde

Med beskæftigelse til 8-10 mand, samt den automatiske følgebeskæftigelse.

Problemerne med fygesandet opstår ved, at molen som bekendt stikker ud i vandet i nordvestlig retning. Det blæse – og stormvejr, der er tale om kommer i langt overvejende grad direkte ind fra vest og sydvest. Dette medfører at sandet først bliver fanget på sydsiden af molens land-del.

Det bevirker efterfølgende, at der fyger store mængder sand ind på vores bådplads, samt at der dannes store sandbanker omkring vores hus hvor ophalerspillet fungerer fra. Huset ligger 8-10 meter nord for molens land-del.

Ydermere har et vi hus til vores traktor og andet materiel – beliggende i umiddelbar tilknytning til molen. Fygesandet samles ligeledes omkring dette hus og det inderste af molen, der kan være føget så meget til, at vi ikke kan køre traktoren ud på molen, hvilket er nødvendigt, da vi skal have wiren trukket ud på molen i forbindelse med ophaling af bådene.

Det er således et rigtigt stort problem for os, såfremt det omtalte fygesand ikke fremover vil blive fjernet.

Problemet kan sammenlignes med det der sker ved tilsandingen omkring Hirtshals havn, hvor sandet fjernes og køres til Lønstrup.

Ydermere sker det i mange tilfælde, at vores wiresystem der anvendes ved søsætning af bådene og ophaling af bådene, ligger dækket af ½ - 1 meter sand.

Det betyder at wiresystemet ikke virker, hvorved vi bliver fuldstændig stækket i vores erhvervsudøvelse.

Efter min bedste overbevisning vil det være nødvendigt at fygesandet på sydsiden af molen fjernes over en strækning på 300 – 500 meter.

**Det kan endvidere oplyses, at klitrækken igennem den årrække hvor fygesandet er blevet fjernet, er vokset mod vest, ligesom strandbredden bevæger sig mod vest, således at stranden stadigvæk har mindst samme bredde.**

**Jeg skal således opfordre Naturstyrelsen til at kigge særdeles positivt på en fornyelse af tilladelsen til at fjerne fygesandet som hidtil.**

**Skulle yderligere oplysninger ønskes, er jeg selvfølgelig gerne til disposition.**

**Venlig hilsen**



**Bøgil Nielsen – formand.**